

## 平成29年度収支決算

自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日

## 1 収入の部

(単位:円)

科目	当初予算額 ①	決算額 ②	差引額 ②-①	備考
1 負担金収入	39,799,000	37,210,000	△ 2,589,000	県負担金の減
2 雑収入		195	195	
当期収入合計	39,799,000	37,210,195	△ 2,588,805	
前期繰越金	8,994,258	8,994,258	0	
収入総合計(A)	48,793,258	46,204,453	△ 2,588,805	

## 2 支出の部

(単位:円)

科目	当初予算額 ①	決算額 ②	差引額 ②-①	備考
1 協議会運営	531,360	1,307,303	775,943	
旅費	126,000	117,220	△ 8,780	
食糧費	3,000	73,382	70,382	
其他需用費	60,000	679,799	619,799	コーディネータ新規採用に係る関連備品等購入による増
役務費	160,000	263,172	103,172	会議議事録作成、補助事業周知に係る郵送費による増
使用料及び賃借料	42,360	4,730	△ 37,630	
負担金	140,000	169,000	29,000	
2 医療産業参入促進セミナー等	2,255,258	2,689,447	434,189	
報償費	300,000	243,200	△ 56,800	
旅費	189,000	585,075	396,075	セミナー回数増加に伴う講師旅費による増
食糧費	200,000	449,642	249,642	構想推進大会での来賓・交流会参加者増加による増
其他需用費	409,186	469,260	60,074	
使用料及び賃借料	657,072	442,270	△ 214,802	セミナー会場使用料の節減
負担金	500,000	500,000	0	
3 医療・福祉機器等機器開発ワーキング	8,404,040	6,609,816	△ 1,794,224	
報償費	588,000	560,000	△ 28,000	
旅費	428,400	135,950	△ 292,450	臨床ニーズブラッシュアップ会議の開催回数減少による減
委託料	3,500,000	3,700,000	200,000	医療関連機器開発ビジネスマッチング会でのセミナー開催による増
使用料及び賃借料	187,640	820,492	632,852	WG活動支援のためのレンタカー使用増加による増
補助金	3,700,000	1,393,374	△ 2,306,626	医療関連規格取得支援事業費補助金等の実績減
4 研究開発補助事業	21,027,500	18,591,756	△ 2,435,744	
報償費	24,900	16,600	△ 8,300	
旅費	2,600	2,460	△ 140	
補助金	21,000,000	18,572,696	△ 2,427,304	研究開発補助金等の実績減
5 専門家派遣事業	1,334,480	1,055,064	△ 279,416	
報償費	950,000	633,000	△ 317,000	専門家派遣件数の実績減
旅費	252,000	330,064	78,064	
使用料及び賃借料	132,480	92,000	△ 40,480	
6 販路開拓・拡大事業	14,420,480	6,324,334	△ 8,096,146	
其他需用費	0	167,518	167,518	「おおいた産介護福祉機器」コーナー新設のため関連物品購入による増
使用料及び賃借料	0	43,200	43,200	
補助金	14,420,480	6,113,616	△ 8,306,864	県産新医療・福祉機器導入促進事業費補助金の実績減
7 HALFITツーリズム推進事業	820,140	0	△ 820,140	
旅費	617,640	0	△ 617,640	海外展示会等への出展を取りやめたことによる減
負担金	202,500	0	△ 202,500	
当期支出合計(B)	48,793,258	36,577,720	△ 12,215,538	
当期支出差額(A)-(B)	0	9,626,733	9,626,733	